est prandium. Vesperna, quam nunc cœnam appellamus.

Cœnacula dicuntur, ad quæ scalis ascenditur.

Cærimoniarum causam alii ab oppido Cære dictam existimant; alii a caritate dictam iudicant.

Cæsar, quod est cognomen Juliorum, a cæsarie dictus est, quia scilicet cum cæsarie natus est.

Cæsariati, comati.

Cætones appellantur ex utero matris exfecti.

Cæstus vocantur & ii, quibus pugiles dimicant, & genus quoddam muliebris ornatus.

Calasis(a) tunicæ genus, quod Græci καλαστῆρον dicunt. Alii dicunt nodum esse tunicæ muliebris, quo connexa circa cervicem tunica submittitur.

Calathos Græci, nos dicimus quasillos.

Calatores dicebantur servi ἀπὸ τῶν κληῖν, quod est vocare, quia semper vocari possent ob necessitatem servitutis.

Calbeos armillas dicebant, quibus triumphantes utebantur, & quibus ob virtutem milites donabantur.

Calces ampullæ plumbeæ.

Calicata ædificia calce polita. Calicatis calce politis.

Calim antiqui dicebant pro clam; ut nis pro nobis; sam pro suam; im pro eum.

Caliptra genus vestimenti, quo capita operiebant.

Calix, quod in eo calidum bibitur: vel a Græco κίλιξ.

Calones, calcei ex ligno facti. Calones militum servi dicti, quia ligneas clavas gerebant, quæ Græci κλάρα vocant. Is quoque, qui huiusmodi telo utitur, clavator appellatur.

Calpar vinum novum, quod ex dolio demitur sacrificii causa ante quam gustetur. Jovi enim prius sua vina libabant, quæ appellabant festa vinalia. Calpar genus vasis fictilis.

Calpurnii a Calpo Numæ regis filio sunt oriundi.

Camara(b), & camuri boves a curvatione ex Græco καμπή dicuntur.

Camelis virginibus supplicare nupturæ solitæ erant.

Camenæ musæ a carminibus sunt dictæ: vel quod canunt antiquorum laudes: vel quod sint castæ mentis præsides.

Camillus proprie appellatur puer ingenuus.

Cana dicunt Græci, nos canistra, & per deminutionem canistella.

Canalicolæ forenses, homines pauperes dicti, quod circa canales fori confisterent.

Cancris dicebantur ab antiquis, qui nunc per deminutionem cancelli, ex quo genere sunt calces, qui per deminutionem appellantur calculi.

Candelabrum dictum, quod in eo candelæ figantur.

Canentas capitis ornamenta.

(1) Canephora (1) mulier appellatur, quæ fert canum, idest qualum, quod est cistæ genus.

Canicæ fures de farre, a cibo canum vocatæ.

Canitudinem pro canitie. Plautus: *Stultus est adversus ætatem, & capitis canitudinem.*

Cannensem (2) curforem Titinius pro pistore dixit.

(2) Cannensem.

Canta pro cantata ponebant.

Cantherius hoc distat ab equo, quod majalis a verre, capus a gallo, vervex ab ariete: est enim cantherius equus, cui testiculi amputantur.

Canturnus nomen loci.

Caperatum rugosum a cornuum caprinorum similitudine dicitur.

Capidulum genus vestimenti, quo caput tegebatur.

Capillatam vel capillarem arborem dicebant, in qua capillum tonsum suspendebant.

Capis poculi genus dictum a capiando.

Capita deorum appellabantur fasciculi facti de verbenis.

Capital (3) facinus, quod capitis poena luitur. Capital linteum quoddam, quo in sacrificiis utebantur.

(3) Capitale.

Capitalis lucus, ubi siquid violatum est, caput (4) violatoris expiatur.

[4] Capite.

Capitarium æs, quod capi potest.

Cappas [5] marinos equos Græci a flexione posteriorum partium appellant.

(5) Campas.

Capræ dictæ, quod omne virgultum carpant, sive a crepitu crurum. Unde & crepas eas prisca dixerunt.

Capreoli vitium cincinni intorti, quia ad locum capiendum tendunt, appellati.

Caprilia appellatur ager, qui vulgo ad Capræ paludes dici solet.

Capronæ equorum jubæ in frontem devexæ, dictæ quasi a capite pronæ.

Caprunculum vas fictile.

Capræ a Græco appellantur. Has illi κάμπρας (6) dicunt.

(6) κάμπρας.

Capfit prehenderit.

Captus locus dicitur ad sacrificandum legitime constitutus.

Capuam in Campania quidam a Capy appellatam ferunt, quem a pede introfus curvato nominatum antiqui, nostri Falconem vocant: alii a planicie regionis.

Capulum & manubrium gladii vocatur, & id, quo mortui efferuntur: utrumque a capiando dictum: sane a capulo fit capularis.

Caput ex Græco dictum, quod illi interdum κάρα dicunt.

Carinantes probra objectantes (7), a carina dicti, quæ est infima pars navis: sic illi sortis infimæ.

[7] Obiicientes.

Carissam (8) apud Lucilium vaftram (9) significat.

[8] Caprifam.

(9) Vaftrum.

Carnificis loco habebatur is, qui se vulnerasset, ut moreretur.

Casa a cavatione dicta.

Casaria, quæ custodit casam.

Calcum, antiquum.

Cafeus a coeundo dictus.

Casnam fabulam Plautus inscripsit ab ancillæ nomine Casina, quam amari a sene introduxit.

Caf-

a Vide Aclassis. b Vide incerta Verrii ex Charisio.

(1) Canephora.

Casnar senex Oseorum lingua.

Cassabundus crebro cadens.

Cassia via a Cassio strata.

Cassiculum reticulum, a cassibus per deminutionem dictum.

Cassilam antiqui pro castide ponebant.

Casta mola genus sacrificii, quod Vestales virgines faciebant.

Castrensi corona donabatur, qui primus hostium castra pugnando introisset, cui insigne erat ex auro vallum.

Casus dicimus non modo ea, quæ fortuito hominibus accidunt, sed etiam vocabulorum formas, quia in aliam, atque aliam cadunt effigiem.

Catachresin tropum nos abusionem dicimus, cum alienis abutimur perinde, ac propriis, cum propria deficiunt.